
   

 

 
 

SECRETARÍA del Juzgado Promiscuo Municipal de Santa Bárbara de Pinto – Magdalena, 20 de 

mayo de 2022. 

 

Al Despacho del señor Juez para informarle que el término de traslado del re liquidación del crédito 

venció. Provea. 

 

 
 

 

SECRETARIA 

 

 

 

 

 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

DE SANTA BÁRBARA DE PINTO – MAGDALENA 
 

Santa Marta, veinte (20) de mayo de dos mil veintidós (2022). 

 

 

REFERENCIA:     EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA 
DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A  

DEMANDADO:   JOSE GREGORIO CABARCAS 
RADICADO:        2020-00027-00  

 

Vencido el término de traslado de la reliquidación del crédito presentada por el apoderado de la parte 

actora, ingresa al despacho las presentes diligencias a efectos de revisar la misma para su eventual 

aprobación. 

 

Sería el caso entrar a declarar en firme esta reliquidación, sino es porque se observa que la misma no se 

realizó conforme a derecho, toda vez que no se tuvo en cuenta las fluctuaciones de que trata la Ley 510 

de 1999, según certificación de la Superintendencia Bancaria.  

 

Así mismo se le indica al ejecutante que la liquidación de costas no es un acto que corresponda realizar 

a las partes del litigio, debido a que taxativamente la norma procedimental (art. 366 del C. G. del P.), 

establece que estas deben ser relocalizadas por el secretario del Juzgado y posterior aprobación del Juez. 

 

En consecuencia, a lo antes expuesto el Juzgado procederá a modificar la reliquidación del crédito y esta 

quedará de la siguiente manera: 
 
 
 
 
RELIQUIDACION DE CRÉDITO INTERESES MORATORIOS PAGARE No 1: 
 

  
   

CAPITAL 
FECHA 
DE 

INICIO 

FECHA  DE 
TERMINACION 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

INTERES 

MORA 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 

MORA 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 

MORA 
MENSUAL 

NOMINAL 

INTERESES 
MENSUALES 

ABONOS  

SALDO 

INTERESES 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 

1.462.071 

20-mar-

21 31-mar-21 12 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $11.404   $ 11.404 2,18% 

1.462.071 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $28.364   $ 39.768 2,16% 



   

 

 

1.462.071 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $29.159   $ 68.927 2,15% 

1.462.071 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $28.218   $ 97.145 2,15% 

1.462.071 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $29.159   $ 126.304 2,15% 

1.462.071 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $29.310   $ 155.614 2,16% 

1.462.071 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $28.218   $ 183.832 2,15% 

1.462.071 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $29.007   $ 212.839 2,14% 

1.462.071 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $28.364   $ 241.203 2,16% 

1.462.071 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $29.612   $ 270.815 2,18% 

1.462.071 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $29.914   $ 300.729 2,21% 

1.462.071 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $27.838   $ 328.567 2,29% 

1.462.071 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $31.123   $ 359.690 2,31% 

1.462.071 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $30.996   $ 390.686 2,38% 

1.462.071 4-may-22 30-may-22 27 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $27.896   $ 418.582 2,38% 

            

CAPITAL  $1.462.071 

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL 20 DE MARZO  2021 HASTA EL 04 DE MAYO  DE 2022 A LA TASA QUE 

PARA EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA  
$418.582 

TOTAL CAPITAL E INTERESES $1.880.653 

            

            

TOTAL  ULTIMA LIQUIDACION DEL CREDITO APROBADA PAGARE 1                                           $ 2.071.888.00   

TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO INTERES DE MORA PAGARE 1                                        $    418.582.00   

       _____________________________   

                    $ 2.490.470.00   

            

TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO PAGARE No. 1 : SON DOS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA MIL  

CUATROCIENTOS SETENTA PESOS M/CTE. ($ 2.490.470.00).      

 

 

RELIQUIDACION DE CRÉDITO INTERESES MORATORIOS PAGARE No 2:  

  
   

CAPITAL 
FECHA 
DE INICIO 

FECHA  DE 
TERMINACION 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

INTERES 

MORA 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 

MORA 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 

MORA 
MENSUAL 

NOMINAL 

INTERESES 
MENSUALES 

ABONOS  

SALDO 

INTERESES 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 

1.627.213 20-mar-21 31-mar-21 12 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $12.692   $ 12.692 2,18% 

1.627.213 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $31.568   $ 44.260 2,16% 

1.627.213 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $32.452   $ 76.712 2,15% 

1.627.213 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $31.405   $ 108.117 2,15% 

1.627.213 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $32.452   $ 140.569 2,15% 

1.627.213 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $32.620   $ 173.189 2,16% 

1.627.213 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $31.405   $ 204.594 2,15% 

1.627.213 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $32.284   $ 236.878 2,14% 

1.627.213 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $31.568   $ 268.446 2,16% 



   

 

 

1.627.213 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $32.956   $ 301.402 2,18% 

1.627.213 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $33.293   $ 334.695 2,21% 

1.627.213 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $30.982   $ 365.677 2,29% 

1.627.213 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $34.638   $ 400.315 2,31% 

1.627.213 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $34.497   $ 434.812 2,38% 

1.627.213 4-may-22 30-may-22 27 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $31.047   $ 465.859 2,38% 

            

CAPITAL  $1.627.213 

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL 20 DE MARZO  2021 HASTA EL 04 DE MAYO  DE 2022 A LA TASA QUE 
PARA EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA  

$465.859 

TOTAL CAPITAL E INTERESES $2.093.072 

            

            

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO APROBADA PAGARE No. 2                                                      $ 2.312.107.00   

TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO INTERES DE MORA PAGARE No. 2                                   $  465.859.00   

       ____________________________   

                    $ 2.777.966.00   

            

TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO PAGARE No. 2 : SON DOS MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL 

NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS M/CTE. ( $ 2.777.966.00 ).     

 

 

RELIQUIDACION DE CRÉDITO INTERESES MORATORIOS PAGARE No 3:  

  
   

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 

FECHA  DE 

TERMINACION 

No. 

DIAS 

INTERES 

ANUAL 

INTERES 
MORA 

ANUAL 

EFECTIV

A  

INTERE
S MORA 

ANUAL 

NOMINA

L 

INTERE
S MORA 

MENSU

AL 

NOMINA
L 

INTERESE

S 

MENSUAL

ES ABONO
S  

SALDO 
INTERES

ES 

INTERE

S MORA 

MENSU

AL 

7.000.000 20-mar-21 31-mar-21 12 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $54.600   $ 54.600 2,18% 

7.000.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $135.800   $ 190.400 2,16% 

7.000.000 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $139.603   $ 330.003 2,15% 

7.000.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $135.100   $ 465.103 2,15% 

7.000.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $139.603   $ 604.706 2,15% 

7.000.000 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $140.327   $ 745.033 2,16% 

7.000.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $135.100   $ 880.133 2,15% 

7.000.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $138.880   
$ 

1.019.013 2,14% 

7.000.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $135.800   

$ 

1.154.813 2,16% 

7.000.000 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $141.773   

$ 

1.296.586 2,18% 

7.000.000 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $143.220   
$ 

1.439.806 2,21% 

7.000.000 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $133.280   
$ 

1.573.086 2,29% 

7.000.000 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $149.007   

$ 

1.722.093 2,31% 

7.000.000 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $148.400   

$ 

1.870.493 2,38% 

7.000.000 4-may-22 30-may-22 27 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $133.560   
$ 

2.004.053 2,38% 

 
 

 
 

 
            



   

 

 

CAPITAL  $7.000.000 

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL 20 DE MARZO  2021 HASTA EL 04 DE MAYO  DE 2022 A LA TASA QUE PARA 

EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA  
$2.004.053 

TOTAL CAPITAL E INTERESES $9.004.053 

            

            

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO APROBADA PAGARE No. 3                                                                             $ 9.900.142.00   

TOTAL, RELIQUIDACION DEL CREDITO INTERES DE MORA.                                             $ 2.834.347.00   

       ___________________________   

                          $ 11.904.195.00   

            

            

TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO PAGARE No. 3 : SON ONCE MILLONES NOVECIENTOS CUATRO MIL 

CIENTO NOVENTA Y CINCO PESOS M/CTE. ($ 11.904.195.00 ).      

 

 
 
TOTAL, RELIQUIDACION DEL CREDITO PAGARES 1, 2, 3: DIECISIETE MILLONES 

CIENTO SETENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y UN PESOS M/CTE.               
($ 17.172.631.00). 

 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de Santa Bárbara de Pinto – Magdalena, 

 

 

 

 

RESUELVE: 
 

 

PRIMERO: MODIFICAR la reliquidación del crédito, presentada por la parte actora. 
 

 
SEGUNDO: DECLARAR en firme la reliquidación del crédito practicada por 
secretaria de conformidad a lo esbozado en la parte motiva de este proveído, y de 

conformidad a lo consagrado en el dispositivo 446 del C. G. del P. 
 

 
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

NOTIFICACION POR ESTADO 

El auto anterior fechado: 20 DE MAYO/2022 

Se notifica a las partes por anotación en el ESTADO No. _028_ 

FIJADO en la Secretaría HOY a las 8.00. A.M. 

Santa Bárbara de Pinto - Magdalena, 23 DE MAYO DE 2022 

 

Secretaria:   


